REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr.2o  Prot Tirané, mé | 7.02 . 2008
VENDIM Nr. 5 dt. _\3.c15. o0’

N& mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9592, daté& 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli
Kombétar i Restaurimeve né mbledhjen e datés 12.03.2008, pasi shqyrtoi projektet e
diskutuara ng Institutin e Monumenteve t& Kulturés.

VENDOSI:

T€ miratojé projektet e restaurimit:

Teqeja e Kulmakut, mali i Tomorit, Berat
Kalaja Gjirokastér
Kalaja e Rodonit.
Kalaja e Rozafés, Shkodér.
Kisha e Shirgjit, Shkodér
Ura e Vashés, Dibér.
Teqeja e bektashinjve, Martaneshit, Mat.
Projekti i ndérhyrjes konservuese dhe restauruese né qytetin antik t& Bylisit.
Projekt restaurimi né qytetin Albanopoli prané fshatit Zgérdhesh, Krujg.
- Restaurimi i pikturés murale t& kishés s& Shén Mérisé Ristozit, Mborje, Korgé.
- Restaurimi i pikturés murale t& kishés Shén Mérisé Labova e Kryqit, Gjirokastgr.
(vazhdim projekti).
12. Konservimi i pikturés murale t& kishés s& Shén Kollit, Perhondi, Berat.
13. Restaurimi i rrugés sé Hebrenjve, Vloré.
14. Restaurimi i kullés s& Dervish Aliut, Dukat, Vlorg.
15. Depo e kripés Karpen, Kavajé.
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II. T€ miratojé paketén e preventivave té ndryshuar sipas fondit té caktuar pér
prokurim publik, pér objektet e méposhtme:

Banesa Nasi Pushi, Berat.

Banesa Dhimitér Ikonomi, Berat.
Banesa Petraq Musha, Berat.
Banesa e djegur, Berat, (Pali Prifti).
Banesa Babameto, Gjirokastér.
Prefektura Shkodér.

Banesa Roza Suma, Shkodér.
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8. Rruga e Hebrenjve, Vlore.
9. Kulla Dervish Aliu, Vloré.
10. Kulla e familjes Shehu, Dibér.

e Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.

*  Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit té€ Pasurisé Kulturore
pér regjistrimin e kétij vendimi.

¢ Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.
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SEKRETAR I K.K.R.
LORENC BEJKO

Rruga “Alcksandér Mojsiu”, nr. 76, Tirané (AL), Email: imk@albmail.com



